
18.03.2021

Galīgais lēmums par mācību procesa īstenošanu
klātienē izglītības iestāžu 1.-4. klasēm Saulkrastu
novadā tiks pieņemts piektdien 19. martā

17. martā Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC) publicējis sarakstu ar tām
pašvaldībām, kurās saslimstība ar Covid-19 ir zemāka par 200 saslimušajiem uz 100
tūkstošiem iedzīvotāju. Drošo pašvaldību sarakstā atkal iekļauts Saulkrastu novads,
bet nav Limbažu un Sējas novads. Tas nozīmē, ka teorētiski epidemioloģiskie apstākļi
pieļauj mācību procesa īstenošanu klātienē izglītības iestāžu 1.-4. klasēm. Tomēr,
ņemot vērā ik dienu mainīgos saslimstības rādītājus un apstākli, ka Saulkrastu
novada izglītības iestādes apmeklē un tajās strādā arī minēto novadu iedzīvotāji,
jābūt maksimāli piesardzīgiem.
Svarīgi saprast, ka šis rādītājs ir mainīgs. Ņemot vērā Veselības ministrijas galvenā
infektologa Ugas Dumpis pausto šī rīta intervijā Latvijas Televīzijas raidījumā “Rīta
panorāma”, ir skaidri redzams, ka saslimstība ar Covid-19 Latvijā pieaug, un prognozējams,
ka tā turpinās pieaugt arī tuvākajās dienās, līdz ar to būtu jādomā par ierobežojumu
pastiprināšanu.
Saulkrastu novada izglītības iestādes gatavojas skolu atvēršanai klātienē no pirmdienas, bet,
tā kā situācija mainās pa dienām un tiek rūpīgi sekots līdzi jaunākajai SPKC informācijai,
pašvaldības vadība sadarbībā ar skolu vadību rīt, plkst. 12.00 pieņems gala lēmumu par
mācību procesa īstenošanu klātienē, balstoties uz jaunāko pieejamo informāciju, lai
pārliecinātos, ka epidemioloģiskā situācija ir maksimāli droša.
Jau ziņots, ka pēc skolēnu brīvlaika no nākamās nedēļas klātienes mācības 1.- 4. klasēs varēs
rīkot 36 pašvaldības. Salīdzinot ar iepriekšējo nedēļu, epidemioloģiski drošo pašvaldību
sarakstam no nākamās nedēļas pievienosies Aglonas, Aizputes, Apes, Auces, Burtnieku, Cēsu,
Iecavas, Kocēnu, Krustpils, Mazsalacas, Priekuļu, Ropažu, Rūjienas, Saulkrastu, Skrīveru,
Tērvetes, Vārkavas un Vecpiebalgas novadi, kā arī Jēkabpils.
Savukārt “drošās skolas” principiem vairs neatbilst Ciblas, Kuldīgas, Neretas, Salas un Sējas
novadi.


